[bookmark: _GoBack]Тульская область

	Муниципальное образование город Советск Щекинского района

	Администрация

	Постановление

	от 27 июня 2022 года
	№ 6-131

О внесении изменений в Постановление от 23.12.2019 года №12-214 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из бюджета муниципального образования город Советск Щекинского района»
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.04.2022г. № 590 «О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и об особенностях предоставления указанных субсидий и субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Россий ской Федерации в 2022г.», на основании Устава муниципального образования город Советск Щекинского района администрация муниципального образования город Советск Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести в Постановление от 23.12.2019 года №12-214 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из бюджета муниципального образования город Советск Щекинского района» в части Приложения следующие изменения:
1.1. Пункт 2.2. Статьи 2 Приложения к Постановлению от 23.12.2019 года №12-214 дополнить следующим абзацем:
 «Получатель субсидий не должен находиться в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности в экстремистской деятельностиил терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения»
 2.Настоящее постановление обнародовать путем размещения на информационном стенде администрации МО г.Советск Щекинского района по адресу: Тульская область, Щекинский район, г.Советск, ул.пл.Советов, д.1 и на офи циальном сайте муниципального образования город Советск Щекинского района.
3. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

Заместитель главы администрации муниципального образования
 город Советск Щекинский район Н.Ю.Грекова